
    

 

 

 
 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αγρίνιο 5-7-2023 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ                   Αριθμ. πρωτ.:44198 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
CPV: 32344210-1, 50333000-8, 09331200-0, 31532800-2, 31527200-8, 39113300-0 

 
Ο Δήμαρχος Αγρινίου  προκηρύσσει Ηλεκτρονικό κάτω των ορίων διαγωνισμό, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί έως σήμερα, για το ΥΠΟΕΡΓΟ 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (FREE WI-FI)» 
και ΥΠΟΕΡΓΟ 5 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΙΑΚΟΥ ΔΕΝΤΡΟΥ ΜΕ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ ΠΑΝΕΛ», με κωδικό ΟΠΣ: 
5034772 με την υπ’  αριθ. 4318/1480/Α3/28-06-2019 Απόφαση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας 
& Ανάπτυξης σχετικά με την : Ένταξη της Πράξης «ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ» 
με ΟΠΣ 5034772 στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 
H προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση όλου του απαιτούμενου κεντρικού και 
περιφερειακού εξοπλισμού για την υλοποίηση του δημόσιου ελεύθερου ασύρματου δικτύου του 
Δήμου Αγρινίου στην πόλη του Αγρινίου, στα πλαίσια του Υποέργου 3: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (FREE WIFI)», των 
Ανοιχτών Κέντρων Εμπορίου (Open Mall), με δημιουργία νέων σημείων ασύρματης ευζωνικός 
πρόσβασης για την πρόσβαση στο διαδίκτυο των πολιτών / επισκεπτών των συγκεκριμένων χώρων 
οι οποίοι κυρίως θα αφορούν την κάλυψη κοινόχρηστων εξωτερικών χώρων. Η δαπάνη για την 
εκτέλεση της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (FREE WIFI)»  συνολικού ύψους 36.624,64€ συμπερ. ΦΠΑ, θα βαρύνει 
τον ΚΑ 69-7134.002 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.  
H προμήθεια, εγκατάσταση και λειτουργία ενός ηλιακού δέντρου με φωτοβολαταικά πάνελ στην 
πόλη του Αγρινίου, στο πλαίσιο του Υποέργου 5: «ΗΛΙΑΚΟ ΔΕΝΤΡΟ ΜΕ ΦΩΤΟΒΑΛΤΑΙΚΑ», της 
πράξης «Ανοικτό Κέντρο εμπορίου Δήμου Αγρινίου». Η δαπάνη για την εκτέλεση της προμήθειας 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΙΑΚΟΥ ΔΕΝΤΡΟΥ ΜΕ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ ΠΑΝΕΛ» συνολικού ύψους 207.080,00  
Ευρώ συμπερ. ΦΠΑ, θα βαρύνει τον ΚΑ 62-7325.002 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023. 
Η παραπάνω δαπάνες θα καλυφθούν από  χρηματοδότηση του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων - Άξονας Προτεραιότητας «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές 
προτεραιότητες» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα –
Καινοτομία 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ: 5034772.  
Τα είδη και οι  τεχνικές προδιαγραφές  τους  αναφέρονται αναλυτικά στις αρίθμ. 2/17-1-2023 και 
4/17-1-2023 Μελέτες που συνέταξε η Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου. Αναθέτουσα  αρχή είναι ο Δήμος Αγρινίου (Ταχ. Δ/νση: Χαρ. Τρικούπη 10 –ΤΚ 
30131, Αγρίνιο, κωδ.NUTS:EL631) με αρμόδιο για πληροφορίες: Παπασωτήρη Γαρουφαλιά  , 
τηλ.:2641360480/2641360474, e-mail: lpapasotiri@agrinio.gr 
Ο εξοπλισμός θα παραδοθεί σε τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής του 
συμφωνητικού. 
Κριτήριο κατακύρωσης  είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει 
τιμής. Προσφορές γίνονται δεκτές για  το σύνολο της προμήθειας όπως αναλυτικά περιγράφονται   

mailto:lpapasotiri@agrinio.gr


    

 

 

στις αρίθμ. αρίθμ. 2/17-1-2023 και 4/17-1-2023 Μελέτες. Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής  
ανέρχενται σε ποσοστό 2% της προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α. Οι Εγγυητικές  Επιστολές 
καλής εκτέλεσης ανέρχεται σε ποσοστό 4%  επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω 
συστήματος, στο οποίο καταχωρήθηκε ο διαγωνισμός.  
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 28-7-2023 και ώρα 14:00:00.  
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί  στις 3-8-2023 και ώρα 10:00 
π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής.   
Το πλήρες κείμενο της  διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Η παρούσα δημοσιεύεται στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)  και 
στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).  
Παρέχεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση σε όλα  τα  έγγραφα της 
σύμβασης  από  την ιστοσελίδα του Δήμου Αγρινίου , στη διεύθυνση (URL) : www.agrinio.gov.gr  και 
στην διαδρομή : ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ► ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ  - ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ  
Κατά τα  λοιπά  ισχύουν  τα αναφερόμενα στη  διακήρυξη  του διαγωνισμού τους όρους της οποίας 
πρέπει να λάβουν γνώση  οι  ενδιαφερόμενοι . 

 
Ο   ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Φ. ΦΩΤΑΚΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.agrinio.gov.gr/

		2023-07-05T08:02:26+0300




